
S H E N I M E T          S HP J E G U E S E 

Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar. Plotesimi i 

te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te percaktuara ne 

SKK 2 te permiresuar.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 

a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël 

b) Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare 

c)  Shënime të tjera shpjeguse 

A I     Informacion i përgjithshëm 

1.Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2.Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;) 

3.Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3) 

4. Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90) 

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe transaksionet ekonomike te 

veta. 

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar  duke mos pasur 

ne plan ose nevoje nderprerjen  e aktivitetit te saj. 

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe  shpenzimeve ka 

vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te qene te qarta dhe te 

kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e 

kontabilitetit. 

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem 

per zera materiale. 

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke 

zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 



- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

 

Deklarata e thjeshtuar e tatim fitimit per vitin ushtrimor 2020 

 

Te ardhurat 9,149,427 

Shpenzime 8,894,902 

Fitimi 254,525 

Tatim fitimi 12,726 

 

 

Permbledhje e blerjes dhe shitjes per vitin 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontribute te paguara per vitin 2020 = 184.591 all. 

Tatim fitimi I paguar per vitin 2020 = 35.353 all. 

 

*Personi fizik Erjon Sina nuk disponon as aktiv, as pasiv dhe as kapital, duke qene se vepron si nje 

biznes i vogel tregtar.                                                                                                                                                    

*Duke mos mbajtur evidenca,pasqyrat financiare per kete subjekt jane te paraqitura me vlere 0.00 all. 

Tvsh blerje 2020 
 

 

Tvsh shitje 2020 
 

Muaji 
 TVSH nga furnitorët vendas 
me shkallë 20%  

 

Muaji 
 TVSH për shitje me 
shkallë 20%  

1                                  261,697  
 

1 175,972 

2                                  122,094  
 

2 164,299 

3                                    12,708  
 

3 60,824 

4                                  169,978  
 

4 237,722 

5                                  184,224  
 

5 175,564 

6                                    97,096  
 

6 125,376 

7                                  168,931  
 

7 194,571 

8                                  141,850  
 

8 197,691 

9                                  318,964  
 

9 218,920 

10                                  250,877  
 

10 86,509 

11                                    49,139  
 

11 107,935 

12                                  123,035  
 

12 84,502 

Totali                              1,900,593  
 

Totali 1,829,885 


